



Årsrapport 2020

Patientforeningen Hiv-Danmark

Stiftet i 1991

Forchhammersvej 18
192 Frederiksberg C
Tlf. 33 32 58 68
CVR: 1592 1870

Hjemmeside: www.hiv-danmark.dk

E-mail: info@hiv-danmark.dk

Bankforbindelse:

Arbejdernes Landsbank, Frederikssundsvej 128, 2700 Brønshøj

Revisor:

Dansk Revision Hillerød, Vølundsvej 68, 3400 Hillerød

Bestyrelsens økonomiske beretning:

Hiv-Danmarks bestyrelse har haft fokus på at sikre foreningens organisatoriske fundament. Det gælder ikke mindst etableringen af et velfungerende medlemssystem og systemets integration i hjemmesiden. Bestyrelsen introducerede det nye medlemssystem i starten af 2021. Bestyrelsen har desuden arbejdet på rekrutteringen af frivillige kræfter inklusiv aktive deltagere i bestyrelsesarbejdet. Ved årsmødet fik foreningen valgt to nye medlemmer til bestyrelsen - herunder en ny næstformand og er nu bedre rustet til det fortsatte arbejde med at rekruttere flere frivillige og medlemmer.

Der har ikke været den forventede stigning i foreningens aktivitetsniveau. Hiv-Danmark har - ligesom resten af Danmark - været ramt af coronakrisen og har måttet udskyde aktiviteter, der kræver fysisk fremmøde - for eksempel har foreningsens værested i København, Kafe Knud, været lukket ned en stor del af 2020. Det faldende politiske fokus på mennesker, der lever med hiv, er ikke blevet mindre markant i 2020, hvor den væsentlige del af den offentlige opmærksomhed på sundhedsområdet har handlet om corona. Dermed er det stadig sværere at fundraise.

Årets resultat udviser et underskud på kr. 57.140 hvilket ikke er tilfredsstillende. Underskuddet dækkes af egenkapitalen, som ved udgangen af 2020 er kr. 149.162. I budgettet for 2021 er der planlagt et resultat på kr. 0.

Helge Kvam
Formand

Mathias Kronow
Kassierer

Godkendt på Årsmødet den

Dirigent

Resultatopgørelse

Note	Indtægter	2020 Regnskab	2019 Regnskab
	Indtægter - Afdelinger		
	Kontingenter	32.700	35.350
2	Foreningsdrift	294.109	348.166
4	Kafe Knud	247.086	315.129
	Renteindtægter	0	32
	Indtægter - Afdelinger i alt	573.895	698.677
	Indtægter - Projekter		
	Podcast	80.938	0
	Mentorordning	45.000	47.303
	0=0 kampagne	0	22.592
	Meet & Greet	0	0
	Landsdækkende seminar	0	8.960
	Bodymapping	1.121	4.255
	Indtægter - Projekter i alt	127.059	83.110
1	Indtægter i alt	700.954	781.787
	Omkostninger		
2	Foreningsdrift	297.959	310.359
4	Kafe Knud	331.707	358.832
	Afdelinger i alt	629.666	669.191
	Projekter og udvalg		
	Podcast	80.938	0
	Møder og konferencer i udland	0	887
	Selvhjælpsgrupper	0	1.000
	Mentorordning	46.368	47.303
	0=0 kampagne	0	22.592
	Meet & Greet	0	0
	Landsdækkende seminar	0	8.960
	Bodymapping	1.121	4.255
	Projekter og udvalg i alt	128.427	84.997
	Renteudgifter	1	601
	Omkostninger i alt	758.094	754.789
	Resultat	-57.140	26.998

Balance for Hiv-Danmark pr. 31. december 2020

Note	Aktiver	pr. 31-12-2020	pr. 31-12-2019
	Likvide beholdninger:		
	Arbejdernes Landsbank	238.677	356.206
	Kontantbeholdning	1.006	4.955
	Likvide beholdninger i alt	239.683	361.161
	Tilgodehavender:		
	Husleje deposita	90.151	90.151
	Andre tilgodehavender	214.084	218.698
	Tilgodehavende moms	10.976	10.994
	Tilgodehavender i alt	315.211	319.843
	Aktiver i alt	554.894	681.004
	Passiver		
	Gæld:		
	Skyldig A-skat mv	19.546	5.958
	Kreditorer	127.878	104.391
	Depositum	15.000	15.000
5	Ikke forbrugte tilskud	232.477	345.522
	Feriepengeforpligtelser	10.831	3.831
	Gæld i alt	405.732	474.702
	Egenkapital:		
	Egenkapital primo	206.302	179.304
	Årets resultat	-57.140	26.998
	Egenkapital ultimo	149.162	206.302
	Passiver i alt	554.894	681.004

6 Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser

	2020 Regnskab	2019 Regnskab
1 Indtæger		
Kontingenter	32.700	35.350
Bidrag fra virksomheder	1.121	19.256
Bidrag fra fonde mv.	20.000	20.000
Tilskud og gaver	19.703	8.420
Udlodningsmidler, driftpuljen	190.325	212.748
Udlodningsmidler, aktivitetspuljen	95.000	63.626
PUF-midler, Socialministeriet	0	33.531
Københavns Kommune, Social forvalt.	130.238	125.596
Københavns Kommune, andre tilskud	8.000	15.000
§18-midler Københavns Kommune	45.000	45.000
§18-midler Frederiksberg Kommune	50.000	70.000
Udlejning af lokaler	61.200	92.400
Varesalg	14.886	31.501
Indtægter fra Administration af projekter	32.781	9.327
Renteindtægter	0	32
Indtæger i alt	700.954	781.787
2 Foreningsdrift		
Udgifter		
Lokaleudgifter	0	2.500
Personale- og frivilligomkostninger	94.972	63.487
Administrationsomkostninger	186.515	198.467
Kommunikation	3.014	1.584
Rejse- og mødeudgifter	7.207	0
Bestyrelses- og frivilligudgifter	6.251	44.321
Udgifter i alt	297.959	310.359
Indtægter, relateret til foreningsdrift		
Tilskud og gaver	3.765	8.420
Københavns Kommune	67.238	65.596
Frederiksberg Kommune	0	5.000
Udlodningsmidler, aktivitetspuljen	0	46.074
Indtægter fra administration af projekter	32.781	9.328
Udlodningsmidler, driftpuljen	190.325	212.748
Fonde og virksomheder	0	1.000
Indtægter i alt	294.109	348.166
Nettoudgift, foreningsddrift	3.850	-37.807

	2020 Regnskab	2019 Regnskab
3 Kafe Knud		
Udgifter		
Lokaleudgifter	219.836	221.245
Personaleudgifter	41.156	57.442
Administrationsomkostninger	24.576	14.910
Øvrige omkostninger	18.600	3.495
Varekøb	27.539	61.740
Udgifter i alt	331.707	358.832
 Indtægter, relateret til Kafe Knud		
Fonde og virksomheder	20.000	20.000
§18 midler Frederiksberg Kommune	50.000	50.000
§18 midler Københavns Kommune	0	12.697
Københavns Kommune, social forv.	63.000	60.000
Københavns Kommune, Legat	8.000	15.000
PUF-midler, Socialministeriet	0	33.531
Aktivitetspuljen	30.000	0
Udlejning	61.200	92.400
Varesalg	14.886	31.501
Indtægter i alt	247.086	315.129
 Nettoudgift, Kafe Knud	84.621	43.703

	2020 Regnskab	2019 Regnskab
4 Hensatte ikke forbrugte tilskud		
Københavns Kommune	127.329	130.238
Aktivitetspuljen 2020/2021 (2019/2021)	40.000	105.000
0=0 Kampagnen	0	40.668
Hiv Danmark aftenerne	26.714	26.714
Bodymapping	149	4.617
Landsdækkende seminar	33.532	33.532
Meet & Greet	4.753	4.753
Hensatte ikke forbrugte tilskud i alt	232.477	345.522

6 Sikkerhedsstillelser og andre forpligtelser

Leje- og personaleforpligtelser i henhold til indgåede aftaler.
Der er ikke andre forpligtelser end de i regnskabet nævnte.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Helge Kvam

Som Bestyrelsesformand

PID: 9208-2002-2-531555077897

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2021 kl.: 10:55:21

Underskrevet med NemID

NEM ID

Mathias Nikolaj Victor Kronow

Som Kasserer

PID: 9208-2002-2-288384433714

Tidspunkt for underskrift: 10-03-2021 kl.: 10:03:43

Underskrevet med NemID

NEM ID

Henrik Lund Jensen

Som Revisor

RID: 1056984745505

Tidspunkt for underskrift: 12-03-2021 kl.: 14:50:08

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 74d0b189Yqh241869959

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.